
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102500084

84

Nº 208, sexta-feira, 25 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS MARABÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158307

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 23051011965201784.
PREGÃO SRP Nº 22/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 14151000000105. Contratado : C & S VIGILANCIA E
SEGURANCA -PATRIMONIAL EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12
(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
25/06/2019 a 25/06/2020. Data de Assinatura: 21/06/2019.

(SICON - 24/10/2019) 158307-26416-2019NE800016

CAMPUS MARABÁ INDUSTRIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 158512

Nº Processo: 23051009195201971. Objeto: Aquisição de material de consumo para o
Laboratório de Eletrotécnica.. Total de Itens Licitados: 65. Edital: 25/10/2019 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Folha 22 Quadra Especial, Lote Especial Ii -
Marabá/PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158512-5-00006-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 07/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

JACKSON MOREIRA OLIVEIRA
Diretor Geral

(SIASGnet - 23/10/2019) 158512-26416-2019NE800005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 158512

Nº Processo: 23051011027201946. Objeto: Aquisição de material de consumo para
atendimento do Laboratório de Automação.. Total de Itens Licitados: 62. Edital:
25/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Folha 22 Quadra
Especial, Lote Especial Ii - Marabá/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158512-5-00007-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JACKSON MOREIRA OLIVEIRA
Diretor Geral

(SIASGnet - 24/10/2019) 158512-26416-2019NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

CAMPUS CAMPINA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 158281

Nº Processo: 23325004607201910. Objeto: Aquisição de materiais destinados ao uso na
disciplina "Técnicas de Prototipagem" para realização de experimentos pelos alunos. A
disciplina mencionada faz parte da base curricular do Curso de Bacharelado em Engenharia
da Computação do IFPB - Campus Campina Grande. . Total de Itens Licitados: 26. Edital:
25/10/2019 das 08h00 às 13h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Tranquilino Coelho
Lemos, 671jardim Dinamerica, - Campina Grande/PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158281-5-00008-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/11/2019 às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FYLIPE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/10/2019) 158281-26417-2019NE800018

CAMPUS JOÃO PESSOA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2019 - UASG 158469

Nº Processo: 23326010647201991 . Objeto: Dispensa emergencial para Serviço de limpeza
e conservação no IFPB - Campus João Pessoa. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Atendendo às
recomendações da Procuradoria Federal para não renovar o Contrato. Declaração de
Dispensa em 24/10/2019. JOSUE SANTOS SILVA. Diretor Administraitvo. Ratificação em
24/10/2019. NEILOR CESAR DOS SANTOS. Diretor Geral. Valor Global: R$ 572.065,50. CNPJ
CONTRATADA : 02.567.270/0001-04 CLAREAR COMERCIO E SERVICOS DE MAO DE OBRA -
EIRELI.

(SIDEC - 24/10/2019) 158469-26417-2019NE800003

CAMPUS PATOS
AVISO DE PENALIDADE

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus
Patos, CNPJ 10.783.898/0006-80, vem por meio deste, comunicar os representantes da 2RI
SERVIÇOS EIRELLI ME, CNPJ 10.601.991/0001-11, da aplicação da penalidade de
IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM A UNIÃO, PELO PRAZO DE 02 (DOIS) ANOS,
em conformidade com o art. 7º da lei 10.520/02, resultante de inexecução contratual
apurado por intermédio do processo administrativo nº 23168.001804.2019-37, a surtir seus
efeitos a partir desta publicação.

Patos, 25 de Outubro de 2019.
JOSÉ RONALDO DE LIMA

CAMPUS SOUZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 158279

Nº Processo: 23000002493201936. Objeto: Aquisição de material de consumo para o
Almoxarifado do IFPB - Campus Sousa-PB.. Total de Itens Licitados: 97. Edital: 25/10/2019
das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Avenida Presidente Tancredo Neves
S-n, Jardim Sorrilandia Iii - Sousa/PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158279-5-00008-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO
Diretor Geral

(SIASGnet - 23/10/2019) 158279-26417-2019NE800001

CAMPUS GUARABIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154868

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 23506001383201702.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 01096716000105. Contratado : FP GLOBAL LOC AC AO
DE MAO DE OBRA ESERVICOS ADMINISTRAT. Objeto: O Presente termo aditivo tem como
objetivo principal promover aditamento ao contrato nº_02/2017 prorrogando sua vigência
por mais 12meses. Fundamento Legal: lei 8666/93 10520/2002 . Vigência: 02/10/2019 a
02/10/2020. Data de Assinatura: 02/10/2019.

(SICON - 24/10/2019) 154868-26417-2019NE800017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154868

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 93506000649201791.
PREGÃO SRP Nº 4/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD
ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: O presente termo aditivo tem por
objetivo fundamental promover um aditamento ao Contrato nº 05/2017, prorrogando sua
vigência por mais 12 meses. Ao mesmo tempo retifica a Cláusula Terceira - do preço, onde
o valor total estimado para contratação passa a ser de R$ 90.100,01 (noventa mil e cem
reais e um centavo). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 26/10/2019 a 26/10/2020.
Valor Total: R$90.100,01. Fonte: 8100000000 - 2019NE800002. Data de Assinatura:
11/10/2019.

(SICON - 24/10/2019) 154868-26417-2019NE800017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 154868

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 23506000029201591.
PREGÃO SRP Nº 6/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A.
-.Objeto: O presente termo aditivo tem como objetivo fundamental promover um
aditamento ao contrato nº 03/2015, prorrogando sua vigência por mais 12 meses.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 02/09/2019 a 02/09/2020. Valor Total:
R$7.170,40. Fonte: 8100000000 - 2019NE800039. Data de Assinatura: 02/09/2019.

(SICON - 24/10/2019) 154868-26417-2019NE800017

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

CAMPUS CURITIBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019 - UASG 158395

Nº Processo: 23411012882201938.
PREGÃO SRP Nº 26/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 01756239000159. Contratado : CR OBRAS DA
CONSTRUCAO LTDA -.Objeto: Prestação de serviços de manutenção, por demanda, com
fornecimento de materiais e mão de obra, nas edificações e instalações do Campus
Curitiba do IFPR, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 . Vigência: 10/10/2019 a 10/10/2020. Valor Total:
R$424.287,48. Fonte: 8100000000 - 2019NE800263. Data de Assinatura: 10/10/2019.

(SICON - 24/10/2019) 158395-26432-2019NE800263
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 197, DE 23 DE OUTUBRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso
de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria
nº 889 de 18/07/2016, torna pública a homologação do resultado final do Processo
Seletivo Simplificado relativo ao Edital nº 176/2019, publicado no D.O.U. de
12/09/2019, Seção 03, página 53, a seguir discriminado:

CAMPUS PARANAVAÍ
Área de Conhecimento: INFORMÁTICA
Número de vagas: 01 (uma)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 GUILHERME CORREDATO GUERINO 70,30

. 2 IGOR BARROS DA SILVA 56,72

CAMPUS PARANAVAÍ
Área de Conhecimento: MECÂNICA
Número de vagas: 01 (uma)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 LUIZ CARLOS BRANDALISE 65,08

. 2 RAQUEL DE SANTANA ALONSO 60,90

. 3 SAMUEL SLIPACK 60,42

. 4 ARTUR VELOSO DOMINGOS 49,93

CAMPUS PARANAVAÍ
Área de Conhecimento: ELÉTRICA
Número de vagas: 01 (uma)
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 HUGO EIJI IMAI 72,14

. 2 CLÁUDIA DE SOUZA AMARANTE 70,60

ELIANE APARECIDA MESQUITA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-25T00:06:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




